## **Paul Schwarz**



## E-MAIL: paul.schwarz@jupa-in.de

Jugendparlament Ingolstadt Erster Vorsitzender Luke Heinemann

Ingolstadt, den 09/10/2021

Antrag: Startfinanzierung eines Magazins für Ingolstädter Jugendliche

Ich Paul Schwarz stelle folgenden Antrag:

Das Jugendparlament Ingolstadt stellt für die Startfinanzierung eines Magazins für Ingolstädter Jugendliche ein Budget von EUR 300 zur Verfügung, das zur Anwerbung/Entlohnung von Redakteur\*innen, Beauftragung von Designer\*innen und zur Teil-Deckung von Werbungs- und Druckkosten verwendet werden soll. Das Jugendparlament fungiert außerdem als Auftraggeber und Schirmherr dieses Magazins.

## Begründung:

Das Ingolstädter Jugendparlament hat es sich besonders zur Aufgabe gemacht, politische Bildung zu betreiben. Dazu gehört einerseits, über die eigene politische Arbeit an sich, aber auch über die Politik, die Geschehnisse und das Leben in unserer Heimatstadt zu berichten und zur Teilhabe zu motivieren.

Mithilfe eines kostenlosen, Jupa-eigenen Magazines für Ingolstädter Jugendliche kann schon ein beachtlicher Teil hierzu beigetragen werden. Durch seine potentiell hohe Reichweite bei hoher Auflagenzahl und entsprechender Verteilung an Anlaufpunkten und Aufenthaltsorten Jugendlicher erfährt ein größerer Teil der jungen Menschen in Ingolstadt vom Jugendparlament und seinem Wirken. Auch erwachsene Interessierte werden so auf das Jugendparlament und die Ideen, Wünsche und Meinungen Heranwachsender aufmerkasam. Gleichzeitig leistet das Jugendparlament so einen Beitrag zur Erhaltung bzw. Reanimierung von Lese- und Informationskultur in einem - so muss man die schwache Wahlbetiligung bei der vergangenen Wahl zum Jugendparlament deuten - politisch desinteressierten jungen Ingolstadt.